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   Vedtatt av kommunestyret 20.11.03, sak 26/03    

FORORD 
 
Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet er forankret i Kommuneloven 
og i Plan- og bygningsloven hvor kommunen gis ansvar for utarbeiding/revidering 
av kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet.  



 

 

 
Idrett og fysisk aktivitet er det området som engasjerer flest mennesker i 
fritida. Det krever aktiv samfunnsplanlegging for å ivareta disse interessene i 
arealforvaltningen, og for å få til en fornuftig tilrettelegging og organisering av 
de ulike aktivitetene. For å oppnå dette blir det stadig viktigere å utvikle gode 
planer som politiske styringsredskaper for utvikling innenfor idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv. Gjennom planene skal området bli gjenstand for klare 
behovsvurderinger i forhold til samfunnsmessige og idrettspolitiske mål. 
 
Kommunedelplanen for anlegg og områder for idrett og friluftsliv ble første 
gang vedtatt i kommunestyret 01.12.95. Derfor er Kárášjoga gielda/Karasjok 
kommune nå i gang med en revidering av planen og den har fått tittelen 
”Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet”. Planen skal synliggjøre en 
helhetstenkning. Fysisk aktivitet vektlegges som en viktig faktor i forhold til 
helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid. 
 
Kárášjoga gielda/Karasjok kommune gjennomførte våren 2003, en 
brukerundersøkelse som ble sendt til alle husstander i Kárášjohka/Karasjok. 
Hovedformålet med denne undersøkelsen var å kartlegge hvordan innbyggerne i 
Karasjok forholder seg til fysiske aktiviteter som trening og mosjon. Ved å 
kartlegge den aktiviteten som drives, vurderes behovet for videre utbygging av 
anlegg for idrett og friluftsliv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

SAMMENDRAG 
 
Styringsgruppa ble oppnevnt i løpet av vinteren 2003, og bestod av 
representanter fra Hovedutvalget for oppvekst og kultur, Karasjok Idrettsråd 
og administrasjonen i Kultur- og næringsavdelingen. Planprosessen ble igangsatt i 
mars, og startet først med en brukerundersøkelse for å involvere flest mulig 



 

 

deltakere av lokalbefolkningen. I løpet av høsten skal planen sendes ut på høring 
og sluttbehandles i Kommunestyret i november. 
 
Bakgrunnsmaterialet for planarbeidet: 
 
Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet 
Kommuneplan for Karasjok – Langsiktig del (1998-2010) 
Kommunedelplan for anlegg og områder for idrett og friluftsliv (1995) 
Handlingsprogram med økonomiplan (2003-2006) 
Tilrettelegging for uteaktiviteter i nærmiljø – i skole og fritid 
Idrettslivet i endring – St.melding nr. 14 (1999-2000) 
Finansiering av statlig idrettspolitikk – Kartlegging, vurdering og forslag til tiltak 
for bedre oppnåelse. Rapport 
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1.  INNLEDNING 
 
Idrett og fysisk aktivitet er omfattet av stor interesse i samfunnet. Generelt 
kan en skille mellom et aktivt og et passivt engasjement. Det aktive engasjement 
kan komme til uttrykk ved at den enkelte aktiviserer seg som mosjonist, som 
aktiv i et idrettslag, eller som toppidrettsutøver. Det passive 
idrettsengasjementet kan ytre seg gjennom å være tilskuer ved 



 

 

idrettsarrangement, interesse for fjernsynssendinger og deltakelse i 
idrettsrelaterte spill. Utstrakt mediedekning av idrett og høye seertall ved 
fjernsynssendte idrettsbegivenheter er tydelige tegn på stor interesse for 
idrett i befolkningen. 
 
Frivillig arbeid i lokale lag og foreninger er en forutsetning for den aktivitet som 
skapes i norsk idrett. Motivene for frivillig innsats kan variere, fra et ønske om 
å kunne bidra til et trygt og meningsfylt aktivitetstilbud for egne barn, til en 
opplevelse av tilhørighet og mening gjennom deltakelse i et fellesskap, sentrert 
rundt felles mål. Virksomheten i den frivillige idretten utgjør derfor en 
betydelig samfunnsmessig ressurs. Den bidrar med trivsel, helse og individuell 
utfoldelse, og gjennom det frivillig organiserte idrettslivet oppstår sosial 
tilhørighet, mening og identitet.  
 
1.1 BAKGRUNN 
 
Det er et krav fra Kulturdepartementet om at alle kommuner må ha en 
kommunedelplan som grunnlag for tildeling av spillemidler til idrett/nærmiljø- 
og friluftsanlegg.  
 
Planarbeid er et offentlig ansvar og skal sikre en bred gjennomføring av 
planprosessen etter bestemmelsene i Plan- og bygningsloven,  
§ 20-1. Gjeldende anleggsplan for Karasjok kommune, ble godkjent i 
kommunestyret den 01.12.95. Den kortsiktige delen (handlingsprogrammet) 
rulleres årlig, og ble sist revidert og godkjent av Kommunestyret den 16.12.02. 
 
Kulturdepartementet utga i november 2000, veilederen ”Kommunal planlegging 
for idrett og fysisk aktivitet” . Begrepene anlegg og områder er tatt ut av den 
tidligere tittelen for å signalisere av departementets ønsker at 
kommunedelplanen ikke lenger skal være ensidige anleggsplaner. Hele planen skal 
nå revideres i henhold til den nye veilederen. 



 

 

1.2 FORMÅL 
 
Kommunedelplanen skal være et strategisk plandokument som skal ligge til grunn 
for videre planlegging av idrett- og friluftslivsanlegg og prioritering av tiltak i 
planperioden 2004-2013 
 
Planen skal bidra til: 
 
Gjennomføring en plan- og målstyrt utbygging av anlegg og tilrettelegging av 
områder for idrett og friluftsliv som vil sikre et bredt og helsefremmende 
tilbud. 
 
Et bredt samarbeid med lag, foreninger og organisasjoner for å sikre arealer for 
friluftsliv, idrettsaktiviteter og lek både sentralt og i nærmiljøet, samt å 
samordne behovene. 
 
Å følge opp behovet for arealer og anlegg ut fra rikspolitiske retningslinjer for 
barn og unge. 
 
En oversikt over kostnader ved bygging, drift og vedlikehold av anlegg og bedre 
mulighetene for finansiering av utbyggingskostnader. 
 
Å utvikle gode opplegg for drift og vedlikehold. 
 
Å avklare kommunens og organisasjonens oppgaver, ansvar og økonomiske 
forpliktelser ved utbygging og drift av anlegg og områder for idrett og 
friluftsliv. 
 
PLANEN SKAL INNEHOLDE OVERSIKT OVER: 
 
� eksisterende anlegg m/tilstandsrapport og rehabiliteringsbehov 
� hvilke anleggstyper man ønsker 
� hvor i kommunen anleggene er plassert/skal plasseres 
� prioritering av rehabiliteringen/anleggsutbyggingen 
 
Planen skal inneholde en analyse av og en uprioritert liste over langsiktige  
behov for 10-12 år, og prioritert handlingsprogram for utbygging de nærmeste 4  
år, med overslag over kostnader og finansiering. 
 
Planen skal være informasjonsgrunnlag for idrettens planlegging og kommunens 



 

 

arealdisponering og budsjettering når det gjelder idrett- og friluftslivanlegg. 
Planen innarbeides i kommunens handlingsprogram, økonomiplan og årsbudsjett. 
 
Det er viktig at i tillegg til å tenke nye anlegg, er det nødvendig å ha en plan for  
rehabilitering og vedlikehold av eksisterende anlegg. I denne planen er det 
prioritert en del rehabilitering/vedlikeholdsprosjekt. 
 
Grunnlag for å gi tilskudd til rehabilitering av et anlegg skal være  
utilfredsstillende teknisk/økonomisk drift, utilfredsstillende bruksfunksjoner,  
og/eller stor bruksslitasje som ikke kan rettes opp ved normalt vedlikehold. 
 
1.3 KRISS – ÅRLIG OPPDATERING.  
 
Fullstendig oppdatering av KRISS, (Kultur- og kirkedepartmentets register for 
idrettsanlegg og spillemiddelsøknader) innen den frist fylkeskommunen har satt, 
vil være et krav for at kommuner skal være berettiget til å søke om spillemidler 
kommende år. 
 
 

2.  UTVIKLINGSTREKK I KOMMUNEN 
 
Det er 2844 innbyggere i Karasjok (pr. 01.01.2003). Kommunen hadde en 
befolkningstilvekst fra 1990 på 270 personer. Imidlertid har vi opplevd en 
negativ utvikling fra 1999 og frem til i dag med en reduksjon på ca. 80 personer. 
Bakgrunnen for denne negative trenden, er hovedsakelig at det ikke er så mange 
barn som fødes som tidligere, og at nettoflyttingen er noe negativ. 
 
Karasjok kommunes utfordringer er i henhold til kommuneplan for 1998-2010: 
 
For å sikre en stabil/økende bosetting i kommunen, er det av avgjørende 
betydning at det kan tilbys gode og faglige interessante jobber, samtidig som 
gode service-, velferds- og oppvekstvilkår sikres. Kommunens fritids- og 
kulturtilbud spiller derfor en betydelig rolle. Det er også viktig at det sosiale 
nettverket fungerer og som gir en følelse av tilhørighet til stedet, samt 
mulighet for naturopplevelser og friluftsliv. Disse elementer utgjør viktige 
livskvaliteter som er av betydning for valg av bosted. 
 
Barna er vår viktigste ressurs til å føre vår yrkes- og kulturarv videre. 
Forholdene må derfor tilrettelegges for at barn skal styrkes i sitt kultur-



 

 

engasjement, oppnå livslang læring og få mulighet til fysisk utfoldelse og 
aktivitet. 
 
Anleggsutbygging i kommunen tilrettelegges slik at det i nærmiljøene finnes ute- 
og inneanlegg som sikrer muligheter for fysisk utfoldelse og aktivitet. Ved 
planlegging av nye anlegg skal det tas hensyn til landskap, omgivelser og kulturell 
egenart. Både estetiske, miljømessige og funksjonelle forhold må tas i 
betraktning. Arbeidet med å bedre kvaliteten i omgivelsene i barnehager og 
skoler prioriteres. 
 
Forebyggende helse- og sosialarbeid skal styrkes på alle nivå, spesielt i forhold 
til barn og unge, for å fremme helse og trivsel. Sosial og kulturell aktivitet har 
positiv effekt på folks helse. 
 
 

3.  KOMMUNENS IDRETTS- OG FRILUFTSPOLITIKK 
 
3.1 STATLIGE MÅL PÅ IDRETTSOMRÅDET:  
 
3.1.1 Overordnet mål 
 
Overordnet visjon for statlig idrettspolitikk er idrett og fysisk aktivitet for 
alle. Det innebærer at flest mulig skal gis mulighet til å utøve idrett og fysisk 
aktivitet. 
 
I idrettsmeldingen utledes tre grunnleggende mål for fordeling av spillemidlene: 
 
Staten vil støtte den frivillige, medlemsbaserte idretten økonomisk, slik at 
idrettsorganisasjonen kan opprettholde og utvikle et omfattende og godt 
aktivitetstilbud, primært på lokalnivå. 
 
Den samlede anleggsmassen skal gi flest mulig anledning til å drive idrett og 
fysisk aktivitet. Anleggsmassen bør tilpasses aktivitetsprofilen i befolkningen. 
Den statlige idrettspolitikken skal bidra til at befolkningen har et bredt spekter 
av lokalt forankrede aktivitetstilbud, både i regi av den frivillige 
medlemsbaserte idretten og gjennom muligheten for egenorganisert aktivitet. 
 



 

 

Staten vil støtte norsk toppidrett økonomisk, slik at grunnlaget for et etisk og 
faglig toppidrettsmiljø sikres, og at toppidretten fortsatt kan framstå som en 
kulturell identitetsskaper i det norske samfunn. 
 
3.2 DEFINISJONER AV ULIKE ANLEGGSTYPER: 
 
Ordinære anlegg er de tilskuddsberettigede anlegg som fremgår av 
”Forskrifter og bestemmelser om stønad av spillemidlene til anlegg for idrett og 
friluftsliv”. I hovedsak er de ordinære stønadsberettigede anleggstypene nært 
knyttet til konkurranse- og treningsvirksomhet for idrettsorganisasjonene. De 
tekniske krav til mål og utforming av anleggene tar utgangspunkt i konkurranse-
reglene til det enkelt særforbund.  
 

Nasjonale anlegg er idrettsanlegg som tilfredsstiller tekniske og funksjonelle 
standardkrav for avvikling av relevante internasjonale mesterskap og 
konkurranser. Ordningen er meget begrenset, og det er Kulturdepartementet, 
etter innstilling fra Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité, som tildeler 
statusen. 
 
Nærmiljøanlegg er anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk 
aktivitet, hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. 
Områdene skal være fritt allment tilgjengelige og beregnet på egenorganisert 
fysisk aktivitet, primært for barn og ungdom, men også for lokalbefolkningen for 
øvrig. Nærmiljøanlegg kan lokaliseres i tilknytning til et skoleanlegg og/eller 
idrettsanlegg. Ved samlokalisering med idrettsanlegg gjelder, som nevnt over, at 
anlegget skal være for egenorganisert fysisk aktivitet. Nærmiljøanlegg skal ikke 
utformes for å dekke behovet for anlegg til organisert idrettslig aktivitet, eller 
ordinær konkurranseidrett. 
 



 

 

3.3 MÅLGRUPPER 
 
Barn og ungdom er de viktigste målgruppene i den statlige idrettspolitikken. Det 
skal spesielt satses på å legge forholdene til rette for et allsidig tilbud om 
idrett og fysisk aktivitet for barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år). 
 
Idrettsmeldingen slår fast følgende mål: 
 
Barns muligheter for allsidig idrett og fysisk aktivitet bør sikres. Anlegg i 
lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i 
organiserte og egenorganiserte former, skal prioriteres. 
Det skal utvikles anlegg som tilfredsstiller ungdommens behov for variert og 
utfordrende fysisk aktivitet. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i de 
prosesser hvor aktiviteter og anlegg utformes. Anleggene bør fungere som gode 
sosiale møteplasser i lokalsamfunnet. 
 
Det er grunn til å nevne at målene også innbefatter barn og ungdom med 
spesielle behov for tilrettelegging. 
 
3.4 MÅLSETTING FOR UTBYGGING AV ANLEGG OG OMRÅDER  
 
3.4.1 Verdiorienterte hovedmål: 
 
En viktig forutsetning for å drive fysiske aktiviteter, er at det finnes anlegg 
som gjør dette mulig. Målet for anleggutbyggingen i kommunen må være at det i 
nærmiljøene finnes ute- og inneanlegg som kan brukes til trim/trening både for 
voksne og barn. I tillegg bør det i kommunen finnes større anlegg som kan brukes 
til idrettskonkurranser. Ved planlegging av nye anlegg skal det tas hensyn til 
landskap og omgivelser. Både estetiske og miljømessige forhold må vektlegges. 
 
3.4.2 Generell målsetning for Karasjok kommune 
 
Kommunen skal være pådriver for utviklingen av en helhetlig kommunal politikk 
for mosjon, idrett og friluftsliv. I tillegg til dette, skal kommunen også være 
aktør for planlegging, organisering og utprøving av mulige, nye strategier og 
tiltak. 
 
Planens generelle mål er å sikre gode anleggsmessige forhold for alle grupper av 
befolkningen ved en differensiert utbygging av nærmiljø/friluftsanlegg som 
samlet gir gode muligheter for trim/mosjon og konkurranseidrett. 



 

 

 
3.4.3 Delmål 
 
� Det er ønskelig med større offentlig engasjement i utbygging og drift av 

idrettsanlegg, aktivitets- og friluftsområder. 
 
� Det må tas hensyn til funksjonshemmedes muligheter for bruk og adkomst til 

eksisterende idretts- og friluftsanlegg. Ved planlegging av nye anlegg må 
denne gruppes vies spesiell oppmerksomhet. 

 
� Ved utarbeiding av arealplaner i kommunen, skal det legges til rette for 

nærmiljøanlegg, særlig for barn og unge. 
 
� Allerede regulerte områder til idrett og friluftsformål, bør utnyttes først, 

før nye områder tas i bruk.  
 
� Nærmiljøanleggene lokaliseres til , i og rundt skolegården, boligområdene og 

til de ulike grendene i  kommunen. 
 
Under delmål i kommuneplanen sies det at friområdene søkes opparbeidet og 
tilrettelagt for friluftsaktivitet. Lekeplassarealer innenfor regulerte områder 
utlegges som fellesarealer. Det er utarbeidet en egen plan for anlegg for idrett 
og friluftsliv. I arealplanen avsettes areal for spesielle badeplasser og toaletter 
ved elva og grill/bålplasser opparbeides i tilknytning til disse. 
 
3.5 STRATEGIER FOR Å NÅ MÅLENE 
 
For å møte utfordringene og nå målene, må idretts- og friluftslivsinteressen 
inngå i kommunal langtidsplanlegging, arealplanlegging, handlingsprogram og 
budsjett. Det må legges vekt på samarbeid med lag og foreninger. 
 
3.5.1 Arealbehov 
 
Behovet for arealer til idretts- og friluftslivsanlegg må sikres gjennom 
kommuneplan, kommunedelplaner, reguleringsplaner/bebyggelsesplaner m.m. 
 
Spesielt i forbindelse med planlegging av nye boligområder, skoler og barne-
hager, er det viktig at behovet for områder og anlegg til rekreasjon, idrett og 
lek blir ivaretatt. For å nå målet om gode muligheter til fysisk aktivitet for alle 
grupper i befolkningen må arealene vurderes ut fra innholds- og brukskvalitet, 



 

 

størrelse, tilgjengelighet og avstand fra boligområde. Områder tilknyttet større 
idretts- og friluftslivsanlegg bør være tilrettelagt for parkering av større 
kjøretøy, for eksempel buss. Generelt bør løkker og friområder nås innenfor 10 
minutters gangavstand. Hensynet til de minst mobile bør være avgjørende. 
 
3.5.2 Samarbeid 
 
For å nå målene må det utvikles gode samarbeids- og saksbehandlingsrutiner 
internt i kommunen og eksternt mot lag og foreninger. 
 
I idrettsspørsmål er Karasjok Idrettsråd en viktig samarbeidspartner i Karasjok 
kommune. 
 
Kommunedelplanen fokuserer bl.a. på nærmiljøanlegg. Dette er relativt nye 
tanker, og krever nye samarbeidsformer. Det bør utarbeides samarbeidsrutiner 
hvor skole, barnehage, idrettslag og grendelag inngår. 
 
 

4. RESULTATVURDERING AV FORRIGE PLAN          
OVERSIKT OVER PÅBEGYNT ANLEGG 
 
4.1 KORT BESKRIVELSE AV UTVIKLINGEN I KOMMUNEN 

 

Anleggsutbyggingen i Karasjok har i de tidligere årene ikke vært slik som ønsket, 
men i de siste årene har det vært en positiv utvikling av hensyn til 
nærmiljøanlegg og større anlegg.  

 
4.2 GJENNOMFØRT OG IKKE GJENNOMFØRT TILTAK 

 
Kommunedelplanen ble sist vedtatt i 1995, og i henhold til den uprioriterte 
oversikten fra 1995 og frem til 2002 er følgende anlegg ferdigstilt: 

 
Krøllgressbanen på Niitoguolbba         
Gangkulvert under E6 
Grendehus/Flerbrukshus i Báhkiljohka 
Lys- skiløype – Ny trase i sammenheng med eksisterende løype 
Fiskeplasser for funksjonshemmede 
Vielti grendehus 
m.m. 



 

 

 
Høsten 2002 ble bygging av motorcrossbanen påbegynt og først i år fikk de 
spillemidler.  Under forutsetning av at finansieringen er på plass, vil hele banen 
bli ferdigstilt i løpet av 2004 eller 2005. 

 
Kárášjoga gielda/Karasjok kommune har i mange år planlagt å bygge badeanlegg. 
I de siste årene er det blitt søkt spillemidler men har fått avslag grunnet at 
finansieringen ikke har vært på plass. Kommunestyre har i 2002 gjort et vedtak 
på at det skal foretas en utvidelse av ungdomsskolen, og i den forbindelse 
planlegges det også en svømmehall i tilknytning til det nye bygget. Byggestart 
planlegges igangsatt i løpet av 2004.  

  
De øvrige anleggene som står på den årlige uprioriterte lista, er ikke 
gjennomført, men vil bli igangsatt når prosjektering/initiativ fra brukerne er 
klar og finansieringen er sikret. 

  
4.3 PLANEN SOM POLITISK OG ADMINISTRATIVT STYRINGSREDSKAP 
 
Kárášjoga gielda/Karasjok kommune har i de senere årene, ikke hatt den store 
anleggsutbyggingen som var ønskelig. En av årsakene til dette, er at kommunen i 
flere år har hatt en stram kommuneøkonomi. I tillegg til dette har de kommunale 
anleggsmidlene blitt redusert med 50% i løpet av denne perioden. For øvrig blir 
handlingsprogrammet i planen, årlig revidert.  
 

5. FORHOLD TIL ANDRE PLANER  
 
I kommunedelplan for anlegg og områder for idrett og friluftsliv av 1995, en 
viktig forutsetning for å drive fysiske aktiviteter er at det finnes anlegg som 
gjør dette mulig. Målet for anleggsutbyggingen i kommunen må være at det i 
nærmiljøet finnes ute- og inneanlegg som kan brukes til trim/trening både for 
voksne og barn. I tillegg bør det i kommunen finnes større anlegg som kan brukes 
til idrettskonkurranser.  
 
I vedtatt kommuneplan for Karasjok kommune 1998-2010 baseres 
målformuleringer for Karasjoks utvikling bl.a. på følgende: Det må legges vekt på 
den positive betydning av friluftsliv og idrett i arbeidet for barn og unges 
oppvekstvilkår og i utviklingen av gode lokalmiljøer. – Foreldrenes ansvar og 
betydning for dette arbeidet må klart fokuseres. – Barn i grunnskolealder har 



 

 

gjerne mest behov for møteplasser i sitt nærmiljø eller lokalmiljø. – 
Lokalmiljøutvikling og desentralisering av tjenestetilbudet. 
 
I Finnmark fylkeskommune, sektorovergripende tema og felles rammebetingelser 
heter det: Kommunene bør legge til rette for friluftsliv-/nærmiljøanlegg som 
ivaretar befolkningens behov for trim og friluftsaktiviteter. Her bør 
målgruppene defineres; kvinner, menn, barn, unge, voksne, eldre. I planlegging og 
utforming av tilbud må det tas hensyn til at ulike befolkningsgrupper har ulike 
behov. 
 
 

6. BESKRIVELSE AV NÅSITUASJONEN FOR  
KOMMUNEN 

 
Her følger en skjematisk framstilling av idrettslige og andre fysiske aktiviteter, 
herunder friluftsaktiviteter. 
6.1 

IDRETT: IDRETTSLIGE OG ANDRE FYSISKE 
AKTIVITETER, HERUNDER 
FRILUFTSAKTIVITETER: 

IL Nordlys Fotball, volleyball, ski, friidrett 
Karasjok Svømmeklubb Svømmeopplæring, Barnas svømme-

skoler, konkurranse- og familie-
svømming, Akt. For foreldre 
m/småbarn, livredning 

Ávju Jentefotball fra 6 år og oppover 
Karasjok Skytterlag Skyteopplæring, konkurranser 
Karasjok Motorklubb Motorklubb innen snøscooter og 

motorcross 
ABC-klubben  Badminton for barn, ungdom og voksne 

på idrettshallen 
Karasjok håndballklubb Trening og håndballkamper 
Kárášjoga Ráigeb. J./Karasjok Innebandy Trening og konkurranser i innebandy 
Karasjok Golfsearvi/Karasjok golfklubb Arrangerer golftrening, konkurranser, 

kurs for barn, ungdom og voksne 
Barnas Idrettsskole (BISK)  
Absolut Margebein (Skate-/Snowborad)  
Vest-Finnmark Travlag  
SVL-N Reinkapputvalget Konkurranse i Reinkappkjøring  



 

 

GRENDELAG / BYGDELAG/NÆRMILJØ 
Báhkiljohka Fritidsforening Skiaktiviteter og sykkelløp 
Rávdojohka Grendelag Tilrettelegge balløkke, skateboard, 

fotballbane m.m. i Ravdojohka 
Oalgejot Guolban Kránnjažat/Oalgejok 
Nabolag 

Tilrettelegge balløkke, skateboard, 
fotballbane m.m. i  Oalgejokmoen 

Stuorrageađgi/Storsteinen Velforening Tilrettelegge balløkke, skateboard, 
fotballbane m.m. i Stuorrageađgi 

Rájá Gilisearvi Grensesmellen, 
Váljohka Biras  
Anárjogaleagi Biras/Anarjohka Velfor. Skyting  
Dalabogi Guovlu Skiaktiviteter i påsken 
Gárdin / Ravnastua Skigåing fra Ássebákte – Ravnastua 
Njáhkajávri hytteforening Ivareta medl. Interesser og behov i 

området, samt å kultivere og 
vedlikeholde fiskevann, skiaktiviteter 

Nattvann Hytteforening Skiaktiviteter 
  

FRILUFTSLIV / NATUR 
Karasjok Jeger- og fiskeforening  
Karasjok Elgjegerforbund Bevare viltbestanden, fornuftig 

jaktpolitikk, skaffe jaktmuligheter 
for medl. Og rekruttering av jegere 

Shitting MC. Bull  
Meachástan Searvi/Utmarksforening  
Sonestyret i Karasjok  
Iešjávri og omegn utmarkslag Fiskekonkurranser på Iešjávri 
Viddas Venner  
  

SAMFUNN / NÆRING / MILJØ 
Karasjok Bondelag  
Karasjok Flyttsamelag  
Karasjok Hagelag Hagevandring, sanking av sopp, 

 
 
 
 
 
 



 

 

6.2 ORGANISERT IDRETT: 
 
I Karasjok kommune er det pr. 01.01.2003, 9 idrettslag som er tilknyttet Norges 
idrettsforbund og som er medlemmer av Karasjok Idrettsråd og følgende er: 
 
IDRETTSLAG VOKSNE – OVER 16 ÅR BARN UNDER 16 ÅR TOTALT 
IL NORDLYS 204 206 410 
ÁVJU 70 28   98 
KARASJOK 
SVØMMEKLUBB 

77 97 174 

KARASJOK  
MOTORKLUBB 

57 70 127 

INNEBANDY    
HÅNDBALLKL. 15 42   57 
GOLFKLUBBEN 7 276 283 
SKISKYTING    
SLEDEHUNDEKL.    
TOTALT * 430 719 1.149 
Medllemstall 2003. 
 
Av disse er det bare IL Nordlys som eier og driver egne anlegg. 
 
Kommunen har også ”Barnas Idrettsskole” (BISK). Den har som målsetning å gi 
barn et mest mulig variert idrettstilbud ved å variere aktivitetene etter 
sesongen. 
 
Ved siden av dette har kommunen en rekke andre lag og foreninger som benytter 
seg av kommunens eller egne anlegg for idrett og friluftsliv. 
 
Av disse kan nevnes: 
 
Karasjok Skytterlag (er tilsluttet Frivillige Skyttervesen): som eier og driver 
egne anlegg. De har 293 medlemmer, av disse er det 205 voksne og 88 barn 
 
Karasjok Travlag har vinterbane på elveisen ved Ravdojok. De har 64 
medlemmer, av disse er det 45 voksne og 10 barn. 
 
Kárášjoga Heargevuodjin Searvi har tilrettelagt baner for reinkappkjøring. 
 



 

 

Det er også registrert 9 grendelag/bygdelag. De fleste har nærmiljøanlegg som 
balløkker, skiløyper, akebakker og lignende. 
  
6.3  EGENORGANISERT FYSISK AKTIVITET 
 

I forbindelse med brukerundersøkelsen som ble sendt til alle husstander våren 
2003, kom det klart frem hvilken typer egenorganiserte fysisk aktiviteter en del 
av lokalbefolkningen driver med. I løpet av sommerhalvåret, ferdes mange av 
innbyggerne i skog og mark eller spaserer etter gang- og sykkelstier. I  
vinterhalvåret ferdes de også mye i skog og mark og i tillegg til dette ble de 
preparerte skiløypene benyttet. Svømmebasseng var også mye i bruk av både 
barn og voksne inntil i fjor, da anlegget ble stengt grunnet store 
bygningsmessige feil og mangler.   
 
 

7. ANALYSE AV BEHOV FOR AKTIVITET OG ANLEGG 
 
7.1 GENERELLE BEHOV 
 
Lek, idrett og friluftsliv er viktige faktorer for utvikling og vedlikehold av 
fysisk, psykisk og sosial helse. Arbeidet innenfor dette virksomhetsområdet har 
således en klar helsemessig målsetting som omfatter alle aldersgrupper, alle 
ferdighetsgrupper, funksjonsgrupper og sosiale grupper. Kultur- og 
kirkedepartementet har gjennom målet ”idrett for alle” ønsket å presisere at 
det offentlige tar sikte på å utvikle både toppidretten og mosjonsidretten. Det 
må legges særlig vekt på tiltak som kommer store grupper til gode og grupper 
som i liten grad er aktive. 
 
Det viktigste behovet for Karasjok kommune er at de får innbyggerne ”ut av 
sofaen” og inn i organisert eller uorganisert fysisk aktivitet, enten alene eller 
sammen med andre, inne eller ute. Dette forutsetter at alle grupper av 
befolkningen får gode muligheter til å bedrive fysisk, psykiske og sosiale 
forutsetninger, interesser, livssituasjon og ressurser. En målsetting for 
kommunens arbeid innenfor friluftslivet og idrettssektoren bør være å bidra til 
utvikling av god fysisk, psykisk og sosial helse hos hele befolkningen. 
 
På grunn av klimatiske værforholdene i kommunen, bør det legges opp til 
inneaktiviteter om vinteren når temperaturen ikke tillater aktiviteter ute. Om 
sommeren bør det legges opp til hovedsakelig uteaktiviteter, med muligheter for 
innendørs aktivitet. 



 

 

Behov for arealer til lek, idrett og friluftsliv som avdekkes gjennom 
planarbeidet, må sikres gjennom kommuneplan, kommunedelplaner og 
reguleringsplaner. Spesielt i forbindelse med planlegging av nye boligområder og 
skoler er det viktig at behovene for områder og anlegg til slike aktiviter 
(nærmiljøanlegg, mindre kommuneanlegg) blir ivaretatt. Det er viktig at 
kommunen setter krav til kvalitet på anlegg som brukes av barn. 
 
7.2 BRUKERUNDERSØKELSEN I KARASJOK KOMMUNE 
 
I april 2003, ble det sendt ut brukerundersøkelse ”Kartlegging av 
aktivitetsmønster og behov for anlegg/aktivitetsbehov” til alle husstander i 
Karasjok. Av 1100 spørreskjemaer som ble sendt ut, fikk vi 90 svarskjema i 
retur, dvs. 8% av husstandene har tatt seg tid til å fylle ut skjemaet. (Det var 
flest barn mellom 7-15 år og voksne mellom 30-60 år i husstanden som hadde 
fylt ut skjema). 
 
7.3  ANLEGG SOM SAVNES I KARASJOK: 
 
Denne brukerundersøkelsen er ikke representativt for hele befolkningens ønsker 
og behov av anlegg, men den ga imidlertid en liten indikasjon på hvilke typer 
anlegg som savnes. Her er svømmehall en klar ener, deretter kommer 
sykkelstier, skøytebane, nærmiljøanlegg, aerobic, klatrevegg og friidrett. 
 
Når det gjelder hva barn og de voksnes aktiviteter er, viser det seg at disse 
målgruppene er opptatt av trimaktivitet/friluftsliv. Når det var spørsmål om 
hvor aktivitetene foregår, var svaret i skog og mark og gang- og sykkelstier på 
sommeren, og i skog og mark, preparerte skiløyper og svømmehall på vinteren. 
  
Når det gjelder hvilket forhold barn og voksne har til organisasjonene, svarte de 
fleste av de voksne at de har medlemsskap i idrettslag og like mange har ikke 
medlemsskap i organisasjoner, mens barn mellom 7-15 år har medlemsskap i 
idrettslag.  
 
De to viktigste grunnene til at de fleste begynte med trening/mosjon, kom det 
klart frem at det var ønske om å forebygge egen helse/rehabilitering etter 
sykdom, og at de følte seg i dårlig form. 
  
Når det var spørsmål om hva som er den viktigste årsaken til at de ikke er i 
fysisk aktiv i dag, var svaret at det ikke var anlegg/områder som de ikke liker 
eller at de har tenkt å begynne, men kommer ikke i gang.  



8. HANDLINGSPROGRAM FOR ANLEGG OG OMRÅDER 
 
Forklaring: P= Prioritert, K= Kommunen, ST/F= Stat/fylkeskommune PR= Private/dugnad,  

 
Totalt 2003 

 
 

2004 2005 2006  Anleggsoppg., 
tilrettelegg. 
og tiltak 

Ansvarlig Invest. 
kostn. 

Dr.utg. 
pr. år 

Anleggstart – finansiering (i 1000kr.) 
Prioritet ORDINÆRE 

ANLEGG 
   K ST/F PR K ST/F PR K ST/F PR K ST/F PR K ST/F PR 

P   1 Motorcrossbane Motor-
klubben 

 3.360  360 1.300 1.700  30  340   350        

P   2 Lysanlegg 
Motorcrossbanen 

Motor-
klubben 

     510   250 260             

P   3 Svømmehall 25 m 
 

Kommunen 40.650  *  30650 10000  3.500   20.650   6.500 10000     

P   4 Elektronisk 
skiveanlegg 
m/monitor 

Karasjok 
Skytterl. 

     400  30 130 200 30            

p   5 Slalombakken Kommunen     700  350 350     350 350        
P   6 Varmestue Kommunen  2.000  1.165 835  100      1.065 835     
P   7 Snowboard anlegg Kommunen     800                 
p   8 Samfunnshuset Kommunen    4.000                 
P   9 Friidrettsbane IL Nordlys     400                 
P 10 Tilsl. løype 

boligomr. 
Kommunen       50  25 25     25 25        

P 11 Klubbhus 
Motorcrossbanen 

Motor-
klubben 

                 

  I dette beløpet er 
det ikke beregnet 
kostnad til varme-
basseng, (kostn. 
beregnet til kr. 
12,7 mill.)    * 

                  

 



 
 
 

8.1 NÆRMILJØANLEGG: 
 
TOTALT: NÆRMILJØANLEGG 
PRIORITERT 
NR. 

PROSJEKT BELIGGENHET FORESLÅTT AV ØNSKET START KOSTNAD MILL. 

1 Ballbinge, kunstgress, 
lysanlegg m.m. 

Nittošjogaš  Nittošjogaš siida 2004 0.484 

2 Snowboardanlegg Slalombakken Infonuorra 2004  
3 Klatrevegg, ballbinge, 

tarzanløype, sykkelløp  
Karasjok 
barneskole 

Karasjok 
barneskole 

2004  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

9. HANDLINGSPROGRAM FOR AKTIVITETER 
 
Ikke noe krav enda, men planen må derimot inneholde en diskusjon om hvilke 
målsettinger kommunen har for satsing på idrett og fysisk aktivitet.  
 
 

10. LANGSIKTIG DEL (UPRIORITERT LISTE) 
 
Idrettshallen – tilbygg/kafeteria 
 
Tribuneanlegg 
 
Treningsløype – hundekjøring 
 
Ny trase – lysløype Láttošluohkká 
 
Klubbhus med tidtakeranlegg – IL Nordlys 
 
Helårsbane for trav 
 
Tilslutningsløyper – ski, helsesportsanlegg, balløkkke – Vielti 
 
Dansestudio 
      
Niitoguolbba idrettspark 
 
Skiskytteranlegg – standplass, rehabilitering av hoppbakker,  
Lassokasting/skiskytteranlegg 
 
Flerbrukshall 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
OVERSIKT OVER TILRETTELAGTE SKI- OG TURLØYPER: 
 
Dákteroavve ski- og turløype – 18 km. lang  
 
Tilrettelagt av Kárášjoga gielda/Karasjok kommune med statlig tilskudd. Hele 
traseen er på statsgrunn og kommunen står som eier, og har vedlikeholdsansvar. 
Anleggstypen er for mosjonspreget aktivitet og friluftsliv i nærområder. Løypa 
er 18 km. 
 
Rødekors hytta – 16 km. 
 
Start fra Parkeringsplassen i Láttošluohkká mot Dákteroavve.  
 
Oalgevárre rundt. Ski- og turløype  
 
Tilrettelagt av Kárášjoga gielda Karasjok kommune med statlig tilskudd. Hele 
traseen er på statsgrunn og kommunen står som eier, og har vedlikeholdsansvar. 
Anleggstypen er for mosjonspreget aktivitet og friluftsliv i nærmområder. Løypa 
er 6 km. 
 
Oalgevárre toppen  - Friluftsområde 
 
Tilrettelagt av Kárášjoga gielda Karasjok kommune med statlig tilskudd. 
Oalgevárre ble i tillegg til Karasjok gamle kirke, valgt som tusenårssted. Det er 
laget en sittegruppe med bålplass som skal benyttes som friluftssted for både 
lokalbefolkningen og turister. 
 
Pederrunden – 12 km. 
      
Start ved Idrettshallen. 
 
Guorbmet – Ravdojok. Ski- og turløype, 13 km. 
Tilrettelagt av Kárášjoga gielda Karasjok kommune med statlig tilskudd. Hele 
traseen er på statsgrunn og kommunen står som eier, og har vedlikeholdsansvar. 
Anleggstypen er for mosjonspreget aktivitet og friluftsliv i nærområder. Løypa 
er 13 km lang. 
 
 



 

 

FORSLAG PÅ TILRETTELEGGING AV EKSISTERENDE SKI- OG 
TURLØYPER: 
 
Ássebákti – Ravnastua. Ski- og turløype        Avstand: 
Skilting, sittegruppe Sommerløype –              15  km.  
Vinterløype   -       18  km. 
 
Ravnastua – Mollešjohka – Ski- og turløype -   27  km 
 
Mollešjohka – Nedre Mollešjohka – Vinterløye –  4,5 km.  
 
Mollešjohka – Jergul –      19   km. 
 
Bieskkenjárga – Jergul –     19,8 km. 
 
Čuovddatmohkki – Nedre Mollešjohka -   20   km. 
 
Šuošjávri – Nedre Mollešjohka –    20   km. 
 
Šuošjávri – Beaivašgieddi -    33,8 km. 
 
Niitošjogas – Báhkiljohka – Turløype 
 
Rávdnaluohpu – Sávkadas – Friluftssti/Ferdselsåre 
Ássebákti kulturminne- og friluftssti –       5 km. 
 
Kárášjoga gielda Karasjok kommune har tilrettelagt området med statlig 
tilskudd. Kulturstien er innlemmet i landsdelsprosjektet ”Fotefar mot nord” og 
er ca. 2,5 km. Friluftsstien følger samme traseen som kulturstien, men 
fortsetter videre til den nederste fossen i Geaimmejohkvassdraget. 
Friluftsstien er ca. 3,5 km. Anleggstypen er for mosjonspreget aktivitet og 
friluftsliv i nærområdet. Friluftsstien ble ferdigstilt i 1996.  
 
Sávkadas – Valjok. Friluftssti –          35 km. 
 
Sávkadasmáđii – reinskillegjerde –     4 km. 
Myrskog - Beaivašgieddi 
De fleste ski- og turløyper er dårlig skiltet, derfor bør skilting av  
løypene prioriteres. 



REGISTRERING AV EKSISTERENDE ANLEGG (INKL. ANLEGG OG OMRÅDER FOR FRILUFTSLIV OG 
NÆRMILJØANLEGG) 
* KA – Kommunalt anlegg  * NA - Nærmiljøanlegg  
 
Anl.nr. 
2021. 

Anleggsnavn/ 
Sted 

Anleggs- 
type 

Eier Bygge 
år 

Størrelse Kate 
gori 

Tilrettel. 
for funksj. 

Mangler/ 
behov 

Drift/ 
vedlikeh. 

.006 01 Karasjokhallen 
Niitonjárga 

Idr.hall Karasjok  
kommune 

1981 20 x 40 m KA *  kafe 
lagerplass 

 

 Skytebane 
innendørs 
Niitonjárga 

Skytebane 
idr.hall 

     ” 1981 8 plasser 
á 25 m 

KA *    

 Trim/styrke- 
treningsrom 
Niitonjárga 

Trimrom i 
Idr.hall 

     ” 1981 7,4 x 8,4 m KA *  Romaskin  

 Svømmehallen 
Ungdomsskolen 

Svømme- 
hall 

     ” 1962 12,5x 6,5 m NA *  Ny svømmehall  

 Slalombakken 
Oalgevárre 

Karasjok 
alpinanl. 

     ” 1985 fall 132 m 
lengde 670 m 

KA *  Varmestue 
Halfpipe, Snowboard 

 

 Barneskolens 
gymsal 

Gymsal      ” 
 

1951 8,5 x 16 m NA *    

 Karasjok 
Samfunnshus 
Sam. Baltos vei 

Samfunnsh.      ” 1957 Sal 227 m2 
Ungd.kafe 
58m2 

NA *  Nytt kjøkken 
Garderober 

 

 Balløkke Grensen Balløkke      ”      Grensen 
nedlagt 
 

 Grusbane 
Karasjok sentrum 

Fotballbane, 
løpebane 

 Karasjok  
 kommune     

1955 
1955 

ca. 400m 
4 baner á  
400 m 

KA *  Nytt dekke av fastere/ 
tettere materialet  
ønsket 

 

 Gressbane 
Niitoguolbba 

Fotballbane 
gress 

IL Nordlys 1985,     
2000 

 KA *  Årlig vedlikehold av 
gressbanen 

 



 

 

 Lysløypa 
Start ved idr.h. 

Lysløype IL Nordlys Omb. i 
1984 

Ca. 7 km. KA *  Behov for utbedringer  

 Gressbane/ 
skistadion 
Niitoguolbba 

Fotballbane, 
Skistadion 

IL Nordlys 
v/fotball- og 
skigruppa 

1991 100 x 60 KA *  Årlig vedlikehold av 
gressbanen. 
Sekretariat/vaktbu ved 
arrangement 

 

 Hoppbakker 
Oalgejohka 
 

Hoppbakker IL Nordlys 1984 16,5 m og 
10 m 

NA *  Opprusting/reh. av stillas og 
hopp, rehab. av unnerennet 
rehab. av dommer-tårnet 

 

 Gymsal  
Den samiske 
folkehøyskole 

Gymnastikk- 
sal 

Same-misjonen 1990 22 x 11 m NA *    

 Golfbane 
Márkangeaidnu 

Golfbane Kárášjoga 
golfsearvi 

2002  NA *    

 Motorcrossbane 
Oalgejokdalen 

Motorcross- 
bane, snøsc.  

Karasjok  
Motorklubb 

2002 
 

   Bane  

 Skiløype-Valjok 
Valjok 

Skiløype Valjok Biras  5 km. NA *  Rydding og lys  

 Akebakke 
Valjok 

Akebakke Valjok Biras  400 m NA *  Rydding og lys  

 Balløkke 
Valjok 

Balløkke Valjok Biras     Rydding og lys  

 Fotballøkke 
Báhkiljohka 

Fotballøkke Báhkiljohka 
Fritidsf. 

 45 x 55 m NA*  Fornye målene og nytt 
grusdekke 

 

 
 
 

Ake- og hoppbakke 
Báhkiljohka 
 

Ake- og 
hoppbakke 

Báhkiljohka 
Fritidsf. 

 Hopp opptil 
20-25 m 

NA *  Mangler opparbeidet 
overrenn, stillas som er 
planl. ved dugnad 1995 

 

 Skytterhus/ 
Skytterbane 
Oalgejokdalen 

Skytterhus 
og baner 

Karasjok 
Skytterlag 

 Skytebaner 
100, 200 og 
300 m 

  Elektronisk skyteskive  

 Badeplassen i 
Rávdojotnjárga 

    NA *  Offentlig toalett 
Sittegrupper? 

 



 

 

Anl.nr. 
2021. 

Anleggsnavn/ 
Sted 

Anleggs- 
type 

Eier Bygge 
år 

Størrelse Kate 
gori 

Tilrettel. 
for funksj 

Mangler/ 
behov 

Drift/ 
vedlikeh 

 Badeplassen ved 
brua 

    NA *  Sittegruppe  

 Balløkke 
Oalgejot guolban 
kránnjažat 

Balløkke, 
lekeplass 

Oalgejot- 
guolban 

2002 Balløkke 
30 x 20 m 
Skateboard 
10 x 5 m 

NA *    

 Storsteinen 
Velforening 
Stuorrageađgi 

Nærmiljø- 
anlegg 

Karasjok  
Kommune 

2003  NA *    

 
 

OPPARBEIDET 
ANLEGG FOR 
FRILUFTSLIV 

        

 Sáđejot fiskeplass 
for funksjonsh 

Nærmiljø- 
anlegg 

Karasjok  
Kommune 

1999/2
000 

 NA* Ja   

. Ruovdebákti 
fiskeplass for 
funksjonsh 

Nærmiljø- 
anlegg 

Karasjok 
kommune 

1999/ 
2000 

 NA* Ja   

 Ássebákti 
friluftspark og 
kulturminnesti 

Nærmiljø- 
anlegg 

Karasjok  
kommune 

1996  NA*    

 Čáhpesjoga 
gáfestallan báiki 

Nærmiljø- 
anlegg 

Karasjok 
kommune 

2000  NA*    

 Oalgevárre-toppen 
Bålplass, sittegr 

Nærmiljø 
anlegg 

Karasjok 
kommune 

2003  NA *    

 Badeplassen 
v/Mággi Beach 

 Karasjok 
kommune 

      

 OPPARBEIDET 
SKI- OG  
TURLØYPER 

        



 

 

Anl.nr. 
2021. 

Anleggsnavn/ 
Sted 

Anleggs- 
type 

Eier Bygge 
år 

Størrelse Kate 
gori 

Tilrettel. 
for funksj 

Mangler/ 
behov 

Drift/ 
vedlikeh 

 Guorbmet-
Rávdojohka 

Skiløype Karasjok  
kommune 

1995      

 Røde Kors hytta 
Dákteroavve rundt 

Skiløype Karasjok 
kommune/ 
IL Nordlys 

1992      

 ”Peder runden” Skiløype IL Nordlys 1998      
 
 
 

Lysløypa Skiløype IL Nordlys       

 
 

 
 
 
 



OVERSIKT OVER NÆRMILJØANLEGG I KARASJOK: 
 
• MOTTATT SPILLEMIDLER: 
 
NÆRMILJØANLEGG: TILRETTELEGGING FOR 

FYSISK AKTIVITET: 
Oalgejot Guolban Kránnjažát/ 
Oalgejok Nabolag      * 

Fotballbane, Skatebane, 
Landhockey, lekeplass 

Stuorrageađgi skihpárat/ 
Storsteinen Velforening    * 

Fotballbane, Skatebane, 

Myrgt. Balløkke 
Kildegt. Balløkke 
Fjellgt. Balløkke 
Hearggedievva Balløkke 
Rávdojohka Grendelag Balløkke, skateboard, fotballbane 
Åsvn., Konglehaugen Velforening Balløkke, fotballbane 
Mellomveien Balløkke 
Nittošjogaš siida Balløkke 
Jorbajeahkkaš Balløkke 
Máđiijárbálggis Balløkke 
Gaskavuovdi Balløkke 
Láđevuovdi Balløkke 
Ráhangurra Balløkke 
Láttošluohkká Balløkke 
Báhkiljohka Fritidsforening Balløkke, fotballbane 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OVERSIKT OVER FJELLSTUER OG VILLMARKSTURER 
M/OVERNATTING I KARASJOK: 

 
Jergul  Ásttu Nytt anlegg ferdig våren 1998 med hytter og fjellstue. 

38 km fra Karasjok mot Kautokeino. 
Diverse aktiviteter og opplevelser, sommer og vinter. 

Ravnastua Ravnastua ligger i naturskjønne omgivelser på 
Finnmarksvidda 30 km. fra Karasjok og 17 km. fra bilvei ved 
den gamle ferdselsåren mellom Øst- og Vest-Finnmark 
(Ássebákte). 

Mollešjohka Beliggenhet: På vidda mot Alta, 41 km. fra riksveien 
(Ássebákti). Det er ikke bilvei til fjellstua, men det finnes 
merkede turløyper. 

Nedre Mollešjohka Nedre Mollešjohka er en riktig fjellstue og en av de så som 
ikke ble knyttet til eksisterende veinett, da disse ble 
bygget i Finnmark. Fjellstua ligger bokstavelig talt inne på 
vidda, midt mellom Alta og Karasjok. Det er 7 mil i begge 
retning. 

Šuošjávri Ligger ved riksvei 92 på vei mot Kautokeino. 
70 km. fra Karasjok sentrum. 

”Helligskogen” Hytta ligger ved Anárjohka på Helligskogen (rett over 
Angeli på Finsk side av grense elva), 80 km. fra Karasjok 
sentrum og 1 km. fra gullgraverleiren på Helligskogen. Dette 
er et sted for dem som vil oppleve villmarksliv, fiske, jakt, 
gullgraving m.m.  

Engholms Husky Ligger ca. 6,5 km. fra Karasjok sentrum på vei mot 
Kautokeino. Tilbud av friluftsaktiviteter: Hundespann, 
sledeturer, rideturer på Finnmarksvidda, Turer med 
kløvhund eller hest. 

Sámipath Deres tjenester er i hovedsak basert på jakt, fiske og 
opplevelser i natur og kultur. 

Nils Rolf Johnsen Overnatting i villmarka. Hytter, lavvu eller ovnstelt til leie 
ved Finnmarks største innsjø Iešjávri med unike fiske- 
muligheter. Det er ingen vei til området og utleie av hyttene 
eller ”lavvuene” skjer vanligvis i forbindelse med fly-
/helikoptertransport til området. Det leies også til de som 
på egenhånd kommer til området. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

VEDLEGG 
 

TEMAKART: 
 
 
� Idrettsanlegg 
� Nærmiljøanlegg 
� Ski- og turløyper 
 
 
 
 


